Et ipsis dixi quæcumque vidi et audivi :

Ipsi autem meis sermonibus, etsi veris, fidem non adhibent. »

Pilat. ε Vereor, cohors, ne hic vanam seras fabulam.

2540 An enim furati fuerint discipuli, non liquide novimus,
 Et meo tamen animo res hæc est suspecta.

Ecquod enim manifestum rei affers indicium? »

Cust. ε Princeps, properas, priusquam scias quid sit gestum.
 Fur nocte plurimum valet.

2545 Verum quam primum oportet indicere exercitui,

Ut quis eorum maxima pedum celeritate fretus,

Cohortem præteriens in silentio noctis,

Veluti in laqueis vincitus deprehensus,

Plagis cæsus, ediscat quid sibi agendum sit.

2550 Turpe enim nobis, et præter turpitudinem damnosum,

2528 Ἐγὼ γὰρ ὄμμ' ἀγρυπνον, etc. Ita *Rhes.*
 vers. 824, chorus se excusat apud Hectorem.

2531 Κἀγὼ μὲν ἦρ, etc. Sic *ibid.* vers. 63, etc.,
 Hector fero iisdem vocibus suam alacritatem et
 dimicandi pruriginem prodit.

2533 Ἄλλ' οἱ σοφοί γε, etc. *Sapientes qui Deum*
noverunt, scribæ et seniores atque pontifices, qui
 Christum Pilato crucifigendum tradiderant. Bene
 minus Roill. : *Qui plus sacra prudentia possunt*
apud te, quasi Pilatus Judæorum religioni fuisset
 addictus. Vide *Rhes.* vers. 65, etc., ubi eandem
 rationem exhibet Hector, cur etiam noctu Græcos
 non sit adortus.

2535 Οὐ γὰρ φαεινοί, etc. *Ibid.* vers. 59, etc.

2540 Μύσται γὰρ ἦν ἐκλεψάν, etc. *Ibid.* vers.
 77, etc., ita chorus Hectori respondet :

Ἄνδρες γὰρ εἰ ψεύγουσιν οὐκ ἴσμεν τορῶς,
 Οὐκ οἶδ' ὑποπτον δ' ἐστὶ κάρτ' ἐμὸν φρενί.

An enim viri Græci fugiant, non liquide scimus :

Nescio : meo tamen animo res hæc est valde suspecta.

2542 Τί γὰρ ἐναργὲς τοῦδ'. Ita supra vers. 2190,
 et *Rhes.* vers. 94, Æneas Hectorem interpellat :

Τί τοῦδ' ἂν εἰποις ἀσφαλὲς τεκμήριον ;

Quod hujus rei dicere potes certum signum ?

2543 Ἄναξ, ταχύρσις, etc. *Ibid.* vers. 76, chorus
 Hectorem nimium properantem moratur :

Ἐκτορ, ταχύρσις, πρὶν μαθεῖν τὸ δρώμενον.

Hector, properas, priusquam scias quid agatur.

2544 Ὁ κλύψ' ἐν ὄρῳνη, etc. *Ibid.* vers. 69
 Hector :

Ἐν ὄρῳνη δραπέτης μέγα σθίνει.

Noctu fugiivus multum valet.

2545 Ἄλλ' ὡς τάχιστα χροῖ, etc. *Ibid.* vers. 70.

2548 Ὡς ἐν βρόχοισι, etc. *Ibid.* vers. 74, etc.

Vide etiam vers. 72 et 73, quos eo loci proprias
 quodam modo sibi fecit auctor noster.

2550 Αἰσχρὸν γὰρ ἡμῖν, etc. Sic *ibid.* vers.
 102, etc. Hector :

Αἰσχρὸν γὰρ ἡμῖν, καὶ πρὸς αἰσχρὴν κακὴν,

METRICA VERSIO.

Consilio in uno quod semel cœptum est loqui. »

Cust. ε Nam noctem ego insoninem integram vigil,
 Nihilque stertens, testor hoc tuum caput,

Et cuncta vidi, et nuntius veni illico,

Necnon paratus nocte multa veneram,

Ut rem tibi omnem detegens, pœnam quoque

Vitarem : at hi qui plus sacra prudentia

Possunt apud te, me impulere ut splendidam

Lucem operirer solis. At non me tamen

Oppressit altus lucidi Phœbi nitor,

Quin cursu anhelò protinus me contuli

Illos ad ipsos, indicans quidquid mihi

Et visum et auditum fuisset : nil mihi

Tamen acquiescunt, vera cum narrem omnia. »

B Pilat. ε Vereor, o custos, ne mihi vanam hic seras
 Inutilemque fabulam : nam non adhuc

Id constat etiam, situ: corpus apostolis

Sublatum, et ipsa restament valde mihi

Suspecta : sed quid ai fidem hujus afferes? »

Cust. ε Præcepsum nimis, o rex, priusquam rem audias

Ut gesta : nocte qualibet nil non potest

Fur grande. Verum il, ut reor, primum expedit,

Ut si quis ex his cœritate maxima

Pedum suorum fretus in silentio

Noctis, phalangem præterierit, vinculis

Astrictus et cæsus requenti verbere,

Ediscat inde quid sibi factu est opus.

Nam turpe nobis illud, atque infantia:

Θεοῦ διδόντος, ἀνῶν τις ἀπόνως,
 Λαθεῖν ἔδσαι δρᾶμα δράσαντας τόσον. »
Ηιλιάτ. « Οὐκ ὄδα τοὺς σοὺς, οὐδ νεκροῦ φῶρας λέγεις.
 Οὐκ οἶδ', ὑποπέτην ἔστιν, ὑποπτον δ' ἐμοί.
 2355 Πῶς γὰρ ἂν οἱ φεγγόντες ἔκλειψαν νέκυν,
 Ὅν ζῶντα κατέλιπον ἐν πολλῷ φόβῳ ;
 Οὐδ' ἐς τοσοῦτον ἀφύπνωσεν ἡ φάλαγγε,
 Καὶ τῆς φυλακῆς τοῦ τάφου κατεφρόνει,
 Οἶδ' ὅδε γ' ἐξήμαρτον ἐντόλμῳ θράσει,
 2360 Ὅδς κατασεῖσαι καὶ θεραπεύησιν ἔπα
 Ἐκλυον, ὡς μεν ἀπανήσασθαι φύβῳ. »
Συν. ἀρχ. « Ὁ πάνθ' ἔδρατος, νῦν κλονῆ τῆ καρδίῃ,
 Καὶ ταῦτα κλύων, πάνθ' ὑποπτεύεις μάτην.

A Εἶθ' ἦσθ' ἀνῆρ πρόβουλος, ὡς δρᾶται χερσὶ
 2365 Ἄλλ' οὐ γὰρ αὐτὸς πάντα δύνασθαι βροτῶν
 Πέφυκεν· ἄλλω δ' ἄλλο δίδοται γέρας·
 Σοὶ μὲν μάχεσθαι, τοῖσδε δ' αὐτὸ κρύπτ' εἶδέναι.
 Ὅς νῦν πυρὸς λαμπτήρας ἐξήρθης κλύων,
 Κλέψαι τ' ἀπιστεῖς τοὺς ὀπαδοὺς τὸν πλάνον·
 2370 Ἀπλοῦς ἐπ' ἐχθροῖς μῦθος ὀπλίζεις γέρας. »
Ηιλιάτ. « Στρατὸν οὐ κλέψας, καμὲ περιφ' συστρέφειν.
 Σὺ πάντ' ἔδρασας· καὶ τὰ λοιπὰ σὺ σκόπει »
Συν. ἀρχ. « Σὺ γοῦν νόμιζε ταῦτ', ἐπαίπερ σοῖςδοκεῖ,
 Πράττειν ἔχοντι καὶ λέγειν μέγα σθένος. »
 2375 Ἄγγ. Τοιαῦτα μαθὼν ἀνόμεν τολμήματα,
 Τὴν νεκρέγερσιν κατορουσσόντων δόλω,

Deo concedente, ut facile vindictam sumamus,
 Multos dimittere tanti facinoris reos. »
Pilat. « Nescio tuos mortui raptores, quos dicis ;
 Non novi ; res est suspecta, mihi suspecta.
 2355 Quomodo enim fugitivi mortuum furati essent,
 Quem viventem præ nimio tremore deseruerunt ?
 1342-1343 Neque enim adeo gravis sopor habuit custodes,
 Neque tumuli custodiam spreverunt,
 Neque isti audacia animorum plena deliquere,
 2360 Quos et ancillæ vocem eo impulsisse
 Audivi, ut ipsum præ metu abnegarent. »
Cong. Pont. « Qui in omnibus es inconcussus, nunc animo fluctuas,
 Et hæc audiens, omnia incassum suspicaris.
 Utinam esses tam sapiens, quam manu promptus !
 2365 Verum nulli homini omnia posse dedit
 Natura : alii enim aliud datur munus ;
 Tibi quidem fortiter pugnare, et aliis abdita nosse.
 Qui nunc ignis faces accensas audiens, suspensus es,
 Neque putas seductorem a discipulis captum fuisse :
 2370 Simplex est oratio : adversus hostes armare manus oportet. »
Pilat. « Tu cohortem lusisti, et me ipsum abducere tentas.
 Tu omnia peregisti ; quæ supersunt, tu videris. »
Cong. Pont. « Hæc igitur omnia crede, sicut et tibi videtur,
 Qui agendi et dicendi vi maxima polles. »
 2375 *Nunt.* Cum talem edidicerim iniquorum,
 Qui dolo Christi resurrectionem prorsus obruant,

Θεοῦ διδόντος, πολεμῶνς ἄνευ μάχης
 Φεύγειν ἔδσαι, πολλὰ δράσαντας κακά.
Turpe enim nobis, et præter turpitudinem damnosum
 [erit,

Deo concedente, hostes absque pugna
 Dimittere fugientes, qui nos affecerunt multis malis.
 2359 *Εντόλμῳ.* Metrum et sensus postulant ut
 ita legamus. Editi ἐντόλμῳ.
 2364 *Εἶθ' ἦσθ' ἀνῆρ πρόβουλος,* etc. Ita fere
Aeneas Rhæ. vers. 105, etc. Hectorem alloquitur :
 Εἶθ' ἦσθ' ἀνῆρ εὐβουλος, ὡς δρᾶσαι χερσὶ !

Ἄλλ' οὐ γὰρ αὐτὸς πάντ' ἐπίστασθαι βροτῶν
 Πέφυκεν, ἄλλω δ' ἄλλο πρόσκειται γέρας·
 Σὲ μὲν μάχεσθαι, τοῖσδε βουλευεῖν καλῶς.
 Utinam esses tam sapiens, quam es manu promptus !
 Verum non unus et idem mortalium omnia scire
 Natura potest : alii enim divinitus aliud attributum
 [est munus ;
 Te quidem pugnare fortiter, alios vero recte consilire
 [Deus voluit.
 2370 Ἄπλοῦς ἐπ' ἐχθροῖς, etc. *Ibid.* vers. 84,
 choro respondet Hector.

METRICA VERSIO.

Ut omnem omittam, maximum malum, Deo
 Id jam sinente, ut supplicia facili manu
 Merita exigamus, qui grave adeo admiserint
 Facinus, inultos leniter dimittere. »
Pilat. « Fures ego illos quos mihi cadaveris
 Tu dicis esse, nescio ; plane, inquam, ego
 Nescio ; animo suspecta res valde meo :
 Suspecta certè. Nam fugam qui carperent,
 Et quomodo illi sustulerunt mortuum,
 Quem vivum et ipsi maximo trepidi metu
 Liquire ? Quid quod non adeo gravis sopor
 Custodiam habuit, ut sepulcri sperneret
 Curam : nec illi quos vel una ancillula
 Audita tantum eo impulsisset ut metu
 Ipsum abnegarent, id sua ex audacia
 Sumpserunt tantum. » *Cong. Pont.* « Mirum quod nunc
 [fluctuas,
 In rebus aliis firmus, atque hæc audiens,
 Suspecta nullam ob rem tamen habes omnia.

B Utinam vir esses providus animo, ac manu
 Agende promptus ! Sed viro non cui libet
 Natura ab ipsa id est datum ut queat omnia,
 Ast aliud alii munus est datum ; tibi
 Pugnare, at aliis nosse quæ rerum abdita.
 Iratus equid audiens vultu cies
 Ignem furentem, nec putas aliquem ex grege
 Sectantium, illum sustulisse clanculum
 Et vafrum et astutum : manu ut tu vindice
 Utaris istud hostibus tantum expetit. »
Pilat. « Tu cum cohortem luseris, id etiam studes
 Me abducere ? horum causa tu sola omnium :
 Quæ reliqua nunc sunt, ipse jam cognoveris. »
Cong. Pont. « Quantum voles tu crede, quando istud
 [placet,
 Atque ut loquendi, sic tibi hic primum data
 Æqua atque agendi, quod voles, potentia. »
Nunt. Hæc cuncta fides cum recepissem auribus,
 Et perditorum audaciam, qui supprimunt

Ἐδραμον, ὡ Δέσποινα, νῦν σοι μνηύσαι.
 Μὴ γοῦν ἀπίσται· πάντ' ἀληθῶς γὰρ κλύεις,
 Καὶ πᾶσαν οἶμαι τὴν πόλιν φάμαν φέρειν.
 2380 Κουσταδίας γάρ τινες ἐκφέρουσί σου,
 Καὶ θαῦμα κηρύσσουσιν ἐν μυστηρίοις·
 Ἡξοῦσί σοι πολῖται, καὶ τὸ πᾶν μάθοις.
 Θᾶπτον γὰρ αὐτὸς ἄγγελος μνηυμάτων
 Ἐδραμον, ἔλθειν γηθοσύνῃ καρδίᾳ,
 2385 Καὶ σοι κομίσει χάσμα καὶ θυμῆδιαν.

Θεοῦ. Εἰς καιρὸν ἦκεις, καὶ χάρις σοι κέσσεται·
 Εἰς καιρὸν ἦκεις, καίπερ ἀγγέλλων ἔστην
 Διὸ τῶν γε μᾶλλον ἀνόμων πρεσβυτέρων,
 Ψευδῆ τε καὶ μάταια πόλλ' εἰργασμένων

Cucurri, Domina, ut istud tibi indicarem.
 Ne fidem deneges; quæ enim audis, sunt omnino vera,
 Et arbitror hunc rumorem per totam urbem spargi.
 2380 Quidam enim custodes etiam hunc efferunt,
 Et miraculum in secretis conventibus enuntiant;
 Ad te venient cives, et omnia scies.
 Celeriter enim ipse nuntius indiciorum
 Accurri, animo veniens hilari,
 2385 Ut te ipsam suavissima perfundam lætitia.
 Deip. Opportune venis, et tibi gratia rependetur,
 Opportune venis, quanquam scelus denuntias
 Ipsorum seniorum valde iniquorum,
 Qui plura falsa et vana peregerunt.
 2390 Quomodo enim cohibuisset sepulcrum, et lapidis sigillum,
 Aut custodum phalanx aliqua, Verbi, quod capi non potest,
 1344-1345 Ad cognationem sui Patris unctum corpus?
 Dominum qui antea visus est gradens super aquas, quasi terram,
 Qui a se ipso est, sui ipsius auctor,
 2395 Ferentem eum, qui omnia virtute sua portat;
 Qui virginalis claustrum minime rumpens
 Egressus est, divina virtute emicuit;
 Neque enim virgineum nexum ullo modo solvit.
 Eum genui: novi autem quomodo genuerim.
 2400 Sed quomodo custodum phalanx eum sensisset
 Redivivum, qui ipsos latet angelos?
 Quomodo mortali ex sanguine corpus fingit?

2381 Ἐν μυστηρίοις, etc. *Obmurmurando clanculum, ne quid inde sibi noxæ a principibus adsciscant.*

2386 .ις καιρὸν ἦκεις, etc. Ita supra vers. 1867, et *Rhes.* vers. 52, Hector ita choro respondit:
 Εἰς καιρὸν ἦλθες, καίπερ ἀγγέλλων φόβον.
Opportune venisti, quanquam terrorem denuntians.

2391 Ἀλήπτου Λόγου. *Verbi quod capi non potest ac comprehendī, qua Patrem cognatione attingit, divina generatione, et ut est Verbum Patris.*

A 2390 Πῶς γὰρ ἂν εἴρῃαι τάφος, ἢ σφραγὶς λίθου,
 Ἡ φυλάκων φάλαγξ τις, ἀλήπτου Λόγου
 Εἰς συγγένειαν Πατρὸς ἀλειφθὲν δέμας;
 Ὁ καὶ πρὶν ὤπτο, βαίνων ὕγρην, ὡς πέδον,
 Τὸν αὐτόρριζον, αὐτοπλάστην Δεσπότην,
 2395 Φέροντα τὸν φέροντα πᾶν κράτει·
 Ὅς κλειθρα παρθένια μηδαμῶς λύσας,
 Ἐξῆλθεν, ἀνέτειλεν ἐνθέρῳ σθένει·
 Οὐ γὰρ κορείης ἄμμα διέλυσε πάς.
 Ἐτικτον αὐτὸν, οἶδα δ' ὡς ἐγενήμαχον.
 2400 Ἡ φυλάκων φάλαγξ δὲ πῶς ἂν ἦσθετο
 Τὴν ἐξέγερσιν τοῦ λαθόντος ἀγγέλου;
 Πῶς ἐκ βροτείων αἱμάτων πλάττει δέμας;

2394 Τὸν αὐτόρριζον, αὐτοπλάστην Δεσπότην.
Quasi, qui sui ipse factor. vox minus idonea, ut Patris ἀναρχον manifestetur.

2395 Φέροντᾶ, etc. *Hic versus uno pede deficit.*
 2399 Ἐτικτον αὐτόν, etc. *Sæpe recurrit: isti versus.*

2402 Πῶς ἐκ βροτείων αἱμάτων. *Fingit sibi, nimirum assumit, non quod reddit Roill.: Qui corpus ipse fingat, ad excubitozem male referens.*

METRICA VERSIO.

Astu doloque ex mortuis Christum excitum,
 Vitæque certæ redditum, accurri illico
 Ut indicarem, o Domina, quidquid est tibi.
 Ergo quod a me suscipis tu nuntio
 Id tibi suade, quo nihil sit verius,
 Quod credo et ipsam vel per urbem spargere
 Famam frequentem, quando custodum ex grege
 Non desit et qui vulgus in multum efferat,
 Totumque factum prædicans, miraculum
 Efficiat illud publicum quod contigit.
 Quin civis ore, qui frequens huc venerit,
 Rem omnem audies jam: nam primus veni rei
 Nuntius, ut essen re nova acceptissimus,
 Et gaudio te maximo perfunderem.

Deip. Bene tu quidem advenis, et ejus nomine
 Habebo gratiam tibi quam maximam.
 Ades optime, inquam, maximi quamvis mali

B Nuntius, at ejus improbos quod in senes
 Magis redundet, falsa qui quam pluriama
 Et vana frustra cogitarunt perditæ.
 Nam qui sepulcrum turma vigilum, aut additum
 Saxo sigillum premeret, et Verbi, capi
 Quod mente nulla possit, ad Patris sui
 Cognationem corpus unctum, quod mari
 Visum ire in ipso, non aliter ac in solo
 Firmo, ferenti ex se satum patrem omniū,
 Suoque alentem quidquid usquam est numine?
 Qui natus ex me, virginis claustrum integro,
 Emicuit illo qui Deum spirat modo?
 Nam nec mihi ille virginis nexum abstulit:
 Peperi ego eum: at quonam modo peperi scio.
 Excubitor autem morte qui tandem excitum
 Sensisset illum, qui vel ipsos angelos
 Latet? satusque sanguine ex mortalium

Πῶς σὰρξ πέφυκεν, ὡν ἄσκαρος, πρὶν λόγος ;
 Πῶς καὶ μένων δὲ σὺν Πατρὶ πρὸς τὸν πόλον,
 2405 Ὁλος τε παντὶ, πρὸς τ' ἐμὴν ἦν γαστέρα ;
 Ταῦτ' ἐφύραξαν ἱερεῖς μάτην φθόνῳ.
 Ἡμεῖς δὲ, φίλοι, νῦν δράμωμεν πρὸς τάφον
 Στείλωμεν ὡς τάχιστα τοῦ τύμβου πέλας,
 Πάντ' ἐξακριβώσωμεν ἀσφαλῶς ἔτι,
 2410 Καὶ πάντα δηλώσωμεν, ὡς ἔχει, φίλοις·
 Αὐτοὶ τε συνδραμοῦντες, εἰσονται πλέον.
 Χορ. Καὶ μὴν ὁ Πέτρος σὺν Ἰωάννῃ φίλῳ,
 Θέτον δραμόντες πρὸς τάφον ζωηφόρον,
 Καὶ πάντ' ἀκριβώσαντες, εἶπον τοὺς φίλοις,
 2415 Ὡς Μάγδαλ' εἶπε Μαρία πιστουμένη,
 Πρώτῃ δραμοῦσα, πάντ' ἀκριθωσαμένη,
 Καὶ τὴν κένωσιν μηνύσασα τοῦ τάφου.

A Θεοτό. Ναί, ναί, πρὸ πασῶν ἦδ' ἔδραμεν εἰς τάφον,
 Ἐγὼ τε αὐτῇ ξυνέδραμον αὐτίκα,
 2420 Καὶ τὴν κένωσιν εἶδομεν πρὶν τοῦ ταφου,
 Ἄρσιν τ' ἐδειξε τήνδε νεκροῦ φιλάτου,
 Καὶ πρὸς τόπον σώματος ἄλλων που θέσιν.
 Ἄλλ' εὐθέως ἔγνωμεν, ὡς τὸ πρᾶγμ' ἔχει,
 Καὶ τοῦτο μύσταις Μαρία δραμοῦσ' ἔφη.
 2425 Πέτρος δ' ἀναστὰς, ἔδραμε πρὸς τὸν τάφον,
 Συνέδραμ' αὐτίκα τε μύστης παρθένος,
 Εἶδόν θ', ἄπερ εἴρηκε Μαρία σφίσιν.
 Αἷ δ' ἔμμες ἔλθειν κατόπιν γ' ἐδράμωμεν·
 Ἐγγύς δ' ὅμως πάρεσθιν ἦδ' ἡ Μαγδάλα,
 2430 Φησαίε τ' αὐτῇ πᾶν δράμα δρᾶμά τε.
 Μαγδ. Τί φης, κόρη Δέσποινα, χάριμα τοῦ γένους ;
 Θεοτό. Ἄττα προειθεῖν, καὶ προειπεῖν τοῖς φίλοις

Quomodo qui carnis expertus, ac Verbum prius erat, caro factus est ?
 Quomodo permanens in caelo cum Patre suo,
 2405 Qui rerum hanc universitatem totus implebat, meo fuit inclusus utero ?
 Haec incassum invidia sacerdotes frenduerunt.
 Nos vero, amicæ, nunc ad tumulum curramus,
 Eamus quam celerrime prope sepulcrum,
 Et tuto iterum omnia perscrutemur,
 2410 Et ea quatenus se habent, nostris manifestabimus amicis :
 Et ipsi simul accurrentes nos antevertunt.

Chor. Et Petrus quidem cum dilecto Joanne,
 Festinanter currentes ad tumulum qui vitam in se continet,
 Et omnibus diligenter perpensis, dixerunt discipulis,
 2415 Quemadmodum et dixit Maria Magdalene, cui fides fuit adhibita,
 Quæ prior occurrerat, et omnia sedulo consideraverat,
 Et vacuum esse tumulum indicaverat.

Deip. Sane ante alias ista cucurrit ad monumentum,
 Et ego illi socia protinus astiti,
 2420 Et locum, qui prius erat sepulcrum, vacuum esse vidimus.
 Tum sublatum oculis dilectissimi mortui corpus ostendit (angelus),
 Et ubi fuerat corpus, alios positos.
 Verum statim cognovimus, prout res se habet,
 Et istud discipulis Maria properans nuntiavit.
 2425 Surgens autem Petrus ad sepulcrum cucurrit,
 Et una cucurrit discipulus virgo,
 Et viderunt ea quæ ipsis dixerat Maria ;
 Et nos iterum eorum vestigia prementes accessimus.
 Sed prope astat ipsa Magdalene,
 1346-1347 2430 Ipsa loquatur, quidquid auditum aut actum fuit.

Magd. Quid ais, Virgo domina, gaudium generis humani ?
 Deip. Quæcunque te vidisse, et discipulis pertulisse

2405 Ὁλος τε παντὶ. Qui totus erat in orbe universo, etc.

2413 Ζωηφόρον. Ita supra vers. 1911.

2419 Ἐγὼ τε αὐτῇ, etc. Quod eo loci ait sancta Virgo, plane confirmat id quod dictum fuit supra

not. in vers. 1986.

2422 Ἄλλωρ κον θέσιν. Alios positos, nempe duos angelos, ut refert Joan. xx, 12. Editi ἄλλωρ. Legi etiam posset ἄλλου. Alia scilicet lintamina.

METRICA VERSIO.

Qui corpus ipse fingat? aut quonam modo
 Verbum caro ille visus, expertus qui fuit
 Carnis? suo qui cum Patre in caelo manet,
 Qui ventre totum bajulans tuli meo?
 Hoc propter ipsi exstuantem perdito
 Livore scribæ frenduerunt. Nos tamen,
 O charæ amicæ, nos ad urnam deuvo
 Properemus: accedamus ad tumulum prope;
 Timore posito cuncta noscamus, sinum
 Quæ in amicorum congeramus postea,
 Ut sese habent. At nos suo cursu quoque
 Ipsi antevertunt. Chor. Quin et ipse apostole
 Cum juvene casto Petrus ad tumulum oculus
 Vitalem ut accessere, et omnia gnaviter
 Videre, amicis indicarunt omnibus,
 Ut Maria nobis retulit, cui fides
 Est habita, prima quæ concurrat omnia
 Scrutata, deinde nuntiavit corpore

B Vacuum sepulcrum. Deip. Et illa certe prævio
 Prævertit omnes cursu; ego illi protinus
 Socia astiti, vacuumque vidi una locum
 Sepulcri, et ille qui ad sepulti corporis
 Caput sedebat, mortui charissimi
 Jamque redivivi signa certa protulit.
 Nos ergo primum ut novimus quo se modo
 Res ipsa haberet, Maria festino gradu
 Properans, idem hoc apostolis dixit, simul
 Et Petrus ipse cum juvene casto exitus
 Contendit ad sepulcrum, ubi haud alio omnia
 Videre, quam quo Maria dixerat modo.
 At nos enntes pone, rursus assequi
 Dabamus operam. Sed Maria nunc optime
 Illa ipsa prope adest, quæ quod auditum simul
 Visumque dicet. Magd. Quid ais, o castissima
 Virgoque generis lælitiæ nostri, et salus?
 Deip. Quæcunque dixi te ante vidisse, et prius.

Εἶρηκα, ἀθὴ ταῦτ' ἀπαγγέλλου κόραις.
Magd. Ὀβίως ἔχει, Δέσποινα, καθάπερ λέγεις.
 2435 Οἶδας γάρ, οἶδας τῷ τάφῳ με πρῶταί,
 Ὅσα τ' ἔφη, ἔκλυες. Οὐ χρῆμ' αὐ λέγειν,
 Ἄπερ δραμοῦσα πρὸς πανόλιον τάφον
 Μόνη τὸ πρῶτον, εἶτα σὺν μύσταις δυοῖν,
 Κάκει δακρυχέουσα, παρισταμένη
 2440 Ἀνιστόρησα, κάκριβωσάμην τρανώρ.
 Λευχειμονοῦντάς τ' εἶδον ἀγγέλους δύο
 Ἄνω κάτω τε τοῦ τάφου καθήμενους,
 Τὸν μὲν κεφαλῇ, τόνδε δ' αὐ πρὸς τοὺς πόδας·
 Καὶ τοῦδ' ἀπαστράπτουτας ἰδοῦσ' ἐνθέως,
 2445 Ἔστην καταπλαγείσα χαρᾷ καὶ φόβῳ.
 Εἶτ' αὐ δι' ὤτων γῆρυν, οὐκ ἦν εἰκάσαι,
 Ἐξεξάμην γε, καὶ μεταστράφην δρόμῳ·

A Αὐτίκα δ' ἀθρῶ Χριστὸν ἐν καινῇ θέῳ.
 Μορφῇ γὰρ οὐ φαῦλόν τιν' εἰσβαλεῖν ἔφη,
 2450 Πιτῶν τε πρὸς γῆν, καὶ ποδῶν ἐφηπτόμην·
 Ὅ δ' ἀπέπεμπε, καὶ φίλοις ἐπεμπε με·
 Καὶ τῶνδ' ἀκούσας, ὦν ἐμαίδημην μαθεῖν,
 Ὡς πρὸς πόλον γ' ἔνεισι καὶ τὸν Πατέρα
 (Ὁβῶ δ' ἀναδέθηκον, ὡς ἔφη, τίως,
 2455 Ἐν γῆ μένων δὲ πρὸς Γαλιλαίαν φίλους,
 Ὡς σφίσι εἶπα, προφθάνει καὶ προσμένει)·
 Μύσταις ἅπαντα ταῦτα τοῖς φίλοις ἔφη.
 Οἱ δ' οὐδὲν ἠγάσαντο τοὺς ἐμούς λόγους,
 Ἄλλ' ἦλθον αὐτοὶ πρὸς τάφον ταχυδρόμοι,
 2460 Εἶδόν θ', ἄπερ ἔκλυες. Οὐ χρῆ δ' αὐ λέγειν,
 Ἄτε ξυνοῦσης καὶ σθένος πρὸ βραχέως
 Ἐκλυον· ἱστορήσας, οἶδας παγκάλως.

Ego dixi, hæc ipsa puellis renuntia.
Magd. Res ita se habet, Domina, quemadmodum dicis.
 2435 Nosti enim, nosti me ad tumulum prævisse,
 Et quidquid dixi, audivisti. Opus non est iterum ea dicere,
 Quæ currens ad hunc tumulum omnium honorum fontem
 Sola prior, deinde cum duobus discipulis,
 Et ibi uberem lacrymarum copiam fundens, et assidens,
 2440 Interrogavi, et diligenter scrutata sum.
 Vidi duos angelos vestibus albis indutos,
 Supra et infra sepulcrum sedentes,
 Hunc ad caput, istum ad pedes :
 Et utrumque divinitus radiantem videns,
 2445 Steti gaudio simul et tremore percussa.
 Deinde auribus vocem, cui nihil est quod comparare queam,
 Excepi, et cursu sum conversa :
 Confestim vero sub nova specie Christum conspicio.
 Aliquem vero præstantissimum forma exhiberi dixi,
 2450 Ad terramque concido, et pedes amplecti gestiebam :
 Abnuebat autem ille, et ad discipulos me mittebat ;
 Et iis auditis, quæ scire avebam,
 Nempe quod ad cælum et ad Patrem suum redit
 (Nondum vero ascendit, ut dixit,
 2455 Sed in Galilæam discipulos, in terris degens
 Ut ipsis dixit, prævertit, et exspectat) ;
 Hæc omnia dilectis discipulis suis nuntiavi.
 Illi autem meos sermones nihili pependerunt,
 Sed ipsi pernici cursu ad tumulum venerunt,
 2460 Et viderunt ea quæ audisti. Sed non opus est ea iterum loqui,
 Quæ a tenetipsa teste oculata summatim
 Audierunt ; cum sciscitata fueris, optime nosti.